این امر، نتیجه پیش‌بینی دقیق‌تر توازن برای بازار جهانی (عرضه نزدیک به تقاضا) نسبت به دهه گذشته است. همچنین، انتظار می‌رود پرداختی پائین شکر سفید (تفاوت بین قیمت شکر خام و سفید) به میزان ۷۰ دلار به ازای هر تن در طول دوره پایه (۲۰۱۷-۲۰۱۹) کمی افزایش یافته و به ۸۳ دلار به ازای هر تن در سال ۱۴۰۸ (۲۰۲۹ میلادی) برسد. با فرض شرایط آب و هوایی معمول، پیش‌بینی می‌شود تولید نیشکر و چغندر قند در نتیجه سودآوری در مقایسه با محصولات رقیب و با سیاست‌هایی که از تولید اتانول بر پایه محصولات قندی یا شکر پشتیبانی می‌کنند، همچنان گسترش یابد. نیشکر که عمدتاً در کشورهای گرمسیری و نیمه‌گرمسیری نظیر آفریقا، آسیا و آمریکای لاتین و کارائیب کشت می‌شود، گیاه غالب قندی باقی خواهد ماند.